
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 126  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Esenzione dal pagamento dei servizi scolastici a domanda individuale – Conferma 
fasce di esenzione. 
 
L’anno    duemilanove  addi   ventuno  del  mese di  dicembre   alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta                                             x 
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo                          x 
             3             2 
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
esenzionebuoni 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 18 del 24.1.2005 con la quale si stabilivano, ai sensi del Decreto 
Legislativo 31 marzo 1998, n. 109 e ss.mm.ii., le fasce di esenzione per l’accesso alle prestazioni o 
servizi sociali a domanda individuale di mensa e trasporto per gli alunni frequentanti le Scuole 
Elementari e Medie, erogati dal Comune  avvalendosi dell’Indicatore della Situazione Economica 
Equivalente  calcolato dall’I.N.P.S.; 
 
Stabilito, per l’Anno Scolastico 2009/2010, di non procedere ad alcuna variazione  delle fasce di 
esenzione in oggetto; 
 
Stabilito, inoltre, salvo eventuali variazioni previste dalla  legge, di confermare anche per gli anni 
futuri  le stesse condizioni economiche individuate dalla predetta delibera G.C. n. 18/2005; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
 
F.to  Bossi Dr.ssa Paola 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
F.to  Paesanti Paola  
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di confermare per l’Anno Scolastico 2009/2010 l’accesso agevolato ai servizi scolastici a 
domanda individuale  di mensa e trasporto scolastico  ai nuclei familiari il cui Indicatore della 
Situazione Economica Equivalente, calcolato secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 
109/1988, e s.m.i., risulti essere inferiore a €  9.000,00 così come previsto dalla deliberazione della 
G.C. n. 18/2005; 
 
2) Di prevedere, quindi, per i suddetti servizi  le seguenti  fasce di esenzione. : 
 
 

Fascia 
 

ISEE 
 

Esenzione 
1 da € 0,00 a € 3.000,00 75% 
2 da € 3.000,01 a €  6.000,00 50% 
3 da € 6.000,01 a €  9.000,00 25% 

  
 
3) Di  confermare l’applicazione delle suddette condizioni economiche anche per i prossimi anni, 
fatte salve le eventuali variazioni di legge.  
 
4)  Di demandare al Responsabile del Servizio competente, l’adozione degli atti gestionali 
conseguenti all’assunzione del presente atto deliberativo; 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to L.Manuelli                                                                            F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il      24.12.2009                   e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li           24.12.2009                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                    F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li      21.12.2009                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data    3.1.10                            essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


